
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczańsk i 

OR.0007.33.2023 

UCHWAŁA Nr LXI/477/23 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Przedborza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 233 w związku 
z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, zmiany z 2022 r. poz. 2185, poz. 1855) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 7 marca 2023 roku wniesioną przez Panią na działalność 
Burmistrza Miasta Przedborza, uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu zawiadomi 
Skarżącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

~

Z/\CY 
••~~:~ w DBORZU 

Za isza 



Uzasadnienie 

Załącznik do Uchwały Nr LXI/477/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Pismem z dnia 7 marca 2023 roku (data wpływu 10 marca 2023 roku) Pani 
skierowała skargę na działania Urzędu Miejskiego w Przedborzu 

dotyczące nieprawidłowości w przeprowadzeniu postępowania egzekucyjnego w zakresie opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2015 rok. Przedmiotowa skarga stanowi 
kontynuację czynności, podejmowanych przez Urząd w związku z zarzutami dotyczącymi 
prowadzenia postępowania egzekucyjnego w przedmiotowym zakresie, rozpoczętymi 
w związku z wnioskiem Skarżącej złożonym w dniu 13 lutego 2023 roku. Zarówno zarzuty 
zawarte w piśmie z dnia 13 lutego 2023 roku, jak i w skardze z dnia 7 marca 2023 roku zostały 
rozpoznane w toku postępowania egzekucyjnego toczącego się zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 4 79) , o czym Skarżąca została poinformowana pismem z dnia 13 marca 2023 roku. 

Zgodnie z treścią art. 240 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, gdy skarga 
dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 i 2) albo 
nie należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 stosuje się 
odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się 

przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. Odesłanie do art. 233-236 oznacza, że 
jeżeli skarga może zostać zakwalifikowana jako żądanie wszczęcia postępowania 

nieunormowanego przez Kodeks postępowania administracyjnego lub jako innego rodzaju 
środek prawny, unormowany przez przepisy pozakodeksowe, lub może zostać wykorzystana 
w ramach postępowania pozakodeksowego, to jej wniesienie powinno wywierać skutki 
w sferze odpowiedniego postępowania. Tym samym stanie się zbędne prowadzenie 
równoległego postępowania na podstawie przepisów działu Vili ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego. (tak Przybysz Piotr Marek, Kodeks postępowania administracyjnego. 
Komentarz aktualizowany Opublikowano: LEX/el. 2022). 

Z taką właśnie sytuacją mamy do czynienia w odniesieniu do niniejszej skargi. 
Okoliczności podnoszone w skardze stały się bowiem przedmiotem rozpoznania 
w postępowaniu prowadzonym w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, tym sam rozpoznanie skargi w trybie przepisów działu VIII ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego stało się bezzasadne. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 
(art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego). 


